

Complex sportiv amplasat in or.Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Alimentarea cu apa si canalizare menajer-fecaloida

Valoarea de deviz 188 866 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retele apeduct B1				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)-robinet de incendiu in complet	buc	6,000	3 661,260 300,000	21 967,560 1 800,000
2		Ствол пожарный РС-50	buc	6,000	160,330 0,000	961,980 0,000
3		Головка рукавная ГР-50	buc	36,000	62,500 0,000	2 250,000 0,000
4		Головка муфтовая ГМ-50	buc	6,000	55,000 0,000	330,000 0,000
5		Головка цапковая ГЦ-50	buc	6,000	54,830 0,000	328,980 0,000
		Total Retele apeduct B1 Inclusiv salariu				25 838,520 1 800,000
		1.2. Tevi si armaturi				
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д15мм	buc	17,000	135,900 13,500	2 310,300 229,500
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" -кран шаровый	buc	2,000	145,500 18,000	291,000 36,000

1	2	3	4	5	6	7
		д20мм				
8	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" -кран шаровый д32мм	buc	1,000	583,085 36,000	583,085 36,000
9	SD07H	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3" -кран шаровый д80мм	buc	2,000	1 511,000 90,000	3 022,000 180,000
10	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP-R PN10	m	20,000	39,558 26,250	791,152 525,000
11	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm PP-R PN10	m	10,000	49,395 30,000	493,949 300,000
12	IC36D	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.PP-R PN10	m	20,000	77,525 33,750	1 550,500 675,000
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d20mm AF-D-022	m	20,000	67,094 38,250	1 341,872 765,000
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d25mm AF-D-022	m	10,000	76,103 38,250	761,025 382,500
15	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d40mm AF-D-022	m	20,000	91,243 38,250	1 824,870 765,000
16	IC05I	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire	m	150,000	291,188 93,750	43 678,207 14 062,500

1	2	3	4	5	6	7
		centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 4" apa-gaz d89x2,8mm				
17	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"d89mm	buc	35,000	70,335 39,000	2 461,736 1 365,000
18	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 32 mm Гибкая вставка фланцевая	buc	1,000	934,930 66,750	934,930 66,750
19	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 80 mm Гибкая вставка фланцевая	buc	1,000	1 349,930 66,750	1 349,930 66,750
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				61 394,556 19 455,000
		1.3. Retele apa calda T3				
20	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д15мм	buc	15,000	135,900 13,500	2 038,500 202,500
21	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" -кран шаровый д20мм	buc	2,000	145,500 18,000	291,000 36,000
22	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" -кран шаровый д32мм	buc	1,000	583,085 36,000	583,085 36,000
23	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP-R PN10	m	20,000	39,558 26,250	791,152 525,000
24	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	10,000	49,395	493,949

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm PP-R PN10			30,000	300,000
25	IC36D	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.PP-R PN10	m	20,000	77,525 33,750	1 550,500 675,000
26	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d20mm AF-D-022	m	20,000	67,094 38,250	1 341,872 765,000
27	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d25mm AF-D-022	m	10,000	76,103 38,250	761,025 382,500
28	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d40mm AF-D-022	m	20,000	91,243 38,250	1 824,870 765,000
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	942,420 123,750	1 884,840 247,500
30	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	10,000	870,783 86,250	8 707,832 862,500
		Total Retele apa calda T3 Inclusiv salariu				20 268,625 4 797,000
		1.4. Retele canalizare K1				
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m	10,000	75,243 18,750	752,425 187,500
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	40,000	151,255 24,000	6 050,196 960,000

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP				
		Total Rețele canalizare K1 Inclusiv salariu				6 802,621 1 147,500
		1.5. Obiecte sanitare				
33	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,000	3 250,410 315,000	13 001,640 1 260,000
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	917,197 138,750	1 834,395 277,500
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				14 836,035 1 537,500
		<i>Total</i>	lei			129 140,357
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			6 896,880
		<i>Cheltuieli transportare</i>	5,00 %			5 020,168
		<i>Total</i>	100,00 +			141 057,405
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			10 579,305
		<i>Total</i>	100,00 +			151 636,710
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			6 065,468
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				157 702,178 28 737,000
		2. Lucrari de montare				
35	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	10,000	240,720 138,750	2 407,200 1 387,500
		<i>Total</i>	lei			2 407,200
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			333,000
		<i>Cheltuieli transportare</i>	5,00 %			50,985
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2,00 %			20,394

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			2 811,579
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			527,250
		<i>Total</i>	100,00 +			3 338,829
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			133,553
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 472,382 1 387,500
		3. Utilaj				
36		Stingator de incendiu cu praf OII-5	buc	12,000	290,340 0,000	3 484,080 0,000
37		Indicator GOST 12.4.076	buc	6,000	115,830 0,000	694,980 0,000
38		Podon dus cu sifon	buc	10,000	2 350,830 0,000	23 508,300 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				27 687,360

						188 866
		Total deviz: Inclisiv salariu				30 125

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Complex sportiv amplasat in or.Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4 Alimentarea cu apa si canalizare menajer-fecaloida

Valoarea de deviz 188 866 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	121,380	75,00	9 103,500
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	227,500	75,00	17 062,500
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	51,000	75,00	3 825,000
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,780	75,00	133,500
		Total manopera				30 125

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	315,67	13,258
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,720	5,00	3,600
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,210	10,00	2,100
4.	23567654433333	Indicator GOST 12.4.076	buc	6,000	115,83	694,980
5.	235678654	Stingator de incendiu cu praf ОП-5	buc	12,000	290,34	3 484,080
6.	235u7643	Podon dus cu sifon	buc	10,000	2 350,83	23 508,300
7.	236754433	Ствол пожарный РС-50	buc	6,000	160,33	961,980
8.	2376511	Головка цапковая ГЦ-50	buc	6,000	54,83	328,980
9.	2376543	Головка рукавная ГР-50	buc	36,000	62,50	2 250,000
10.	23765432	Головка муфтовая ГМ-50	buc	6,000	55,00	330,000
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	18,000	15,00	270,000
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	48,900	16,00	782,400
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,640	10,00	6,400
14.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,120	98,00	403,760
15.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	99,00	396,000
16.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,020	18,00	36,360
17.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	6,300	25,00	157,500
18.	252121670100089	Teava din otel apa-gaz d89x2,8mm	m	152,250	184,16	28 038,360
19.	252121671000021	Teava din polipropilena d20mm PP-R PN10	m	41,200	12,92	532,304
20.	252121671000025	Teava din polipropilena PP_R PN10 d25mm	m	20,600	18,83	387,898
21.	252121671000040	Teava din polipropilena PP-R PN10 d40mm	m	41,200	42,50	1 751,000
22.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	26,00	31,824
23.	2521216720160112	Teava din material plastic pentru canalizare PP d110mm	m	41,200	123,33	5 081,196
24.	252121672016051	Teava din material plastic pentru canalizare PP d50mm	m	10,300	54,75	563,925
25.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	126,000	33,31	4 197,060
26.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	6,300	90,00	567,000
27.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	516,52	1 064,031

28.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,161	1 800,00	7 489,800
29.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,120	550,00	2 266,000
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,850	2,15	23,328
31.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,750	33,33	24,997
32.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	15,000	33,33	499,950
33.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant ШПК-320Н	buc	6,300	1 625,00	10 237,500
34.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	6,300	145,00	913,500
35.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	8,000	5,00	40,000
36.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	55,00	112,200
37.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,340	99,00	1 221,660
38.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	36,00	146,880
39.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,120	115,00	473,800
40.	287527411010015	Piese de legatura-гибкая вставка фланцевая д32мм	buc	1,000	830,00	830,000
41.	287527411010058	Piese de legatura-гибкая вставка фланцевая д80мм	buc	1,000	1 245,00	1 245,000
42.	287527420100015	Кран шаровый д15мм	buc	32,640	120,00	3 916,800
43.	287527420100032	Кран шаровый д32мм	buc	2,030	539,00	1 094,170
44.	287527420100080	Кран шаровый д80мм	buc	2,030	1 400,00	2 842,000
45.	28752742010022	Кран шаровый д20мм	buc	4,080	125,00	510,000
46.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze д89мм	buc	35,000	30,23	1 058,050
47.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	10,050	780,63	7 845,332
48.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	620,67	1 241,340
49.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,120	144,00	593,280
50.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,120	125,00	515,000
51.	2913137324302	Robinet de incendiu, interior cu dn=2"	buc	6,300	650,00	4 095,000
52.	33205173522223	Termoizolatie conducte d20mm AF-D-022	m	43,260	26,67	1 153,744
53.	332051735222231	Termoizolatie conducte d25mm AF-D-022	m	21,630	35,00	757,050
54.	3320517352222331	Termoizolatie conducte d40mm AF-D-022	m	43,260	49,00	2 119,740
		Total materiale de construcții				129 113
		Total utilaje de construcții				0

Total deviz:

188 866

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Complex sportiv amplasat in or.Briceni

Investitor Consiliul Raional Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retele apeduct B1				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)- robinet de incendiu in complex	buc			3 661,260 300,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	75,00	300,000
	2913137324302	Robinet de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	650,00	682,500
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	25,00	26,250
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant IIIIK-320H	buc	1,0000	1 625,00	1 706,250
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	145,00	152,250
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	90,00	94,500
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	33,31	699,510
2		Ствол пожарный PC-50	buc			160,330 0,000
	236754433	Ствол пожарный PC-50	buc	1,0000	160,33	160,330
3		Головка рукавная ГР-50	buc			62,500 0,000
	2376543	Головка рукавная ГР-50	buc	1,0000	62,50	62,500
4		Головка муфтовая ГМ-50	buc			55,000 0,000
	23765432	Головка муфтовая ГМ-50	buc	1,0000	55,00	55,000
5		Головка цапковая ГЦ-50	buc			54,830 0,000
	2376511	Головка цапковая ГЦ-50	buc	1,0000	54,83	54,830
		1.2. Tevi si armaturi				
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д15мм	buc			135,900 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	75,00	13,500
	287527420100015	Кран шаровый д15мм	buc	1,0000	120,00	122,400
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" -кран шаровый д20мм	buc			145,500 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	75,00	18,000
	28752742010022	Кран шаровый д20мм	buc	1,0000	125,00	127,500
8	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" -кран шаровый д32мм	buc			583,085 36,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	75,00	36,000
	287527420100032	Кран шаровый д32мм	buc	1,0000	539,00	547,085
9	SD07H	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3" -кран шаровый д80мм	buc			1 511,000 90,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	75,00	90,000
	287527420100080	Кран шаровый д80мм	buc	1,0000	1 400,00	1 421,000
10	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP-R PN10	m			39,558 26,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	75,00	26,250
	252121671000021	Teava din polipropilena d20mm PP-R PN10	m	1,0300	12,92	13,308
11	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm PP-R PN10	m			49,395 30,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	75,00	30,000
	252121671000025	Teava din polipropilena PP R PN10 d25mm	m	1,0300	18,83	19,395
12	IC36D	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.PP-R PN10	m			77,525 33,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	75,00	33,750
	252121671000040	Teava din polipropilena PP-R PN10 d40mm	m	1,0300	42,50	43,775
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul d20mm AF-D-022	m			67,094 38,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	75,00	38,250
	33205173522223	Termoizolatii conducte d20mm AF-D-022	m	1,0300	26,67	28,844
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul d25mm AF-D-022	m			76,103 38,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	75,00	38,250
	332051735222231	Termoizolatii conducte d25mm AF-D-022	m	1,0300	35,00	37,852
15	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul d40mm AF-D-022	m			91,243 38,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	75,00	38,250
	3320517352222331	Termoizolatii conducte d40mm AF-D-022	m	1,0300	49,00	52,993
16	IC05I	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 4" apa-gaz d89x2,8mm	m			291,188 93,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	75,00	93,750
	252121670100089	Teava din otel apa-gaz d89x2,8mm	m	1,0150	184,16	186,922
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	15,00	1,800
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3260	16,00	5,216
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	33,33	3,333
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	33,33	0,167
17	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"d89mm	buc			70,335 39,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	75,00	39,000
	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d89mm	buc	1,0000	30,23	30,230
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,00	0,060
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,15	0,667
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	315,67	0,379
18	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 32 mm Гибкая вставка фланцевая	buc			934,930 66,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	75,00	66,750
	287527411010015	Piese de legatura-гибкая вставка фланцевая д32мм	buc	1,0000	830,00	830,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	18,00	18,180
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	5,00	20,000
19	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 80 mm	buc			1 349,930

1	2	3	4	5	6	7
		Гибкая вставка фланцевая				66,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	75,00	66,750
	287527411010058	Piese de legatura-гибкая вставка фланцевая д80мм	buc	1,0000	1 245,00	1 245,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	18,00	18,180
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	5,00	20,000
		1.3. Retele apa calda T3				
20	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д15мм	buc			135,900 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	75,00	13,500
	287527420100015	Кран шаровый д15мм	buc	1,0000	120,00	122,400
21	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" -кран шаровый д20мм	buc			145,500 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	75,00	18,000
	28752742010022	Кран шаровый д20мм	buc	1,0000	125,00	127,500
22	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" -кран шаровый д32мм	buc			583,085 36,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	75,00	36,000
	287527420100032	Кран шаровый д32мм	buc	1,0000	539,00	547,085
23	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP-R PN10	m			39,558 26,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	75,00	26,250
	252121671000021	Teava din polipropilena d20mm PP-R PN10	m	1,0300	12,92	13,308
24	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm PP-R PN10	m			49,395 30,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	75,00	30,000
	252121671000025	Teava din polipropilena PP_R PN10 d25mm	m	1,0300	18,83	19,395
25	IC36D	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.PP-R PN10	m			77,525 33,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	75,00	33,750
	252121671000040	Teava din polipropilena PP-R PN10 d40mm	m	1,0300	42,50	43,775
26	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d20mm AF-D-022	m			67,094 38,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	75,00	38,250
	33205173522223	Termoizolatie conducte d20mm AF-D-022	m	1,0300	26,67	28,844
27	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d25mm AF-D-022	m			76,103 38,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	75,00	38,250
	332051735222231	Termoizolatie conducte d25mm AF-D-022	m	1,0300	35,00	37,852
28	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d40mm AF-D-022	m			91,243 38,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	75,00	38,250
	332051735222233 1	Termoizolatie conducte d40mm AF-D-022	m	1,0300	49,00	52,993
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			942,420 123,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	75,00	123,750
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	620,67	620,670
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	99,00	198,000
30	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati,	buc			870,783

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				86,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	75,00	86,250
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	780,63	784,533
		1.4. Retele canalizare K1				
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m			75,243 18,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,750
	252121672016051	Teava din material plastic pentru canalizare PP d50mm	m	1,0300	54,75	56,392
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,040
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			151,255 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,00	24,000
	2521216720160112	Teava din material plastic pentru canalizare PP d110mm	m	1,0300	123,33	127,030
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,150
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
		1.5. Obiecte sanitare				
33	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 250,410 315,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	75,00	315,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 800,00	1 872,450
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	550,00	566,500
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	144,00	148,320
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	128,750
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	98,00	100,940
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	115,00	118,450
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			917,197 138,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	75,00	138,750
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	516,52	532,015
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,100
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	99,00	100,980
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,912
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	36,00	73,440
		2. Lucrari de montare				
35	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			240,720 138,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	75,00	138,750
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	99,00	101,970
		3. Utilaj				
36		Stingator de incendiu cu praf OII-5	buc			290,340 0,000
	235678654	Stingator de incendiu cu praf OII-5	buc	1,0000	290,34	290,340
37		Indicator GOST 12.4.076	buc			115,830 0,000
	23567654433333	Indicator GOST 12.4.076	buc	1,0000	115,83	115,830
38		Podon dus cu sifon	buc			2 350,830 0,000
	235u7643	Podon dus cu sifon	buc	1,0000	2 350,83	2 350,830

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.